
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO   COMPRENSIVO   “Giuliano   Giorgi” 

C.M.      RMIC8AU001 - C.F. 94032570585 
Via IV Novembre n. 3    - 00010 Monteflavio (RM)  0774/69178 
 rmic8au001@istruzione.it -  rmic8au001@pec.istruzione.it 

www.icgiulianogiorgi.edu.it 

ELISA SERRECCHIA 
email: elisa.serrecchia81@gmail.com 

 

Atti• Fascicolo PON FSE 2014-2020 

Sito web • PON FSE 2014-2020 - Amministrazione trasparente 
Albo on line scuola 

 

 

Decreto assegnazione incarico di COLLAUDATORE - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 
e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. 

 
Titolo progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

Cod. 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-316 

CUP C19J21034040006 
Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il Decreto Legislativo 20.03.2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

Visto il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 
Visti i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

Viste le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON”, nonché le “Linee Guida dell’Ad G per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” di importo inferiore alla soglia comunitaria relativamentealle 
procedure di gara aggiornate al D.Lgvo 50/2016; 

 
Visto il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4173 del 23/11/2021 delle somme assegnate per la 
realizzazione del progetto con il quale viene integralmente iscritto nel programma annuale 2022; 

mailto:rmic8au001@istruzione.it
mailto:rmic8au001@pec.istruzione.it
http://www.icgiulianogiorgi.edu.it/
mailto:elisa.serrecchia81@gmail.com




Considerato che il Programma Annuale dell’Istituto Comprensivo “G. Giuliano Giorgi” è stato approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 2 del 15.02.2022 e che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso parere favorevole; 
 

Visto l’ Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, emanato 
nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 
Vista la Lettera di Autorizzazione prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14 ottobre 2021 del Ministero P.I – Dipartimento 
per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 
scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione, ha formalmente autorizzato questo Istituto alla 
realizzazione del Progetto con assegnazione della risorsa finanziaria per complessivi €35.106,84; 

 
Visto l’esito dell’avviso esterno prot. 4677 del 29/11/2022 

 

Vista l’unica istanza pervenuta per il profilo di collaudatore; 
 

Visto il verbale del Dirigente Scolastico per la valutazione dell’istanza pervenuta; 
 

Ritenute le competenze possedute dalla sig.ra ELISA SERRECCHIA, deducibili dal CV essere congrue e coerenti con le 
finalitàdell’incarico; 

 

Preso Atto della dichiarazione presentata dalla sig.ra ELISA SERRECCHIA in merito all’assenza di incompatibilità 
e causeostative 

DECRETA 
 

Art. 1 
Si conferisce alla dott.ssa ELISA SERRECCHIA, nato a Tivoli (RM) il 12/06/1981, C.F.: SRRLSE81H52L182F l’incarico di 
COLLAUDATORE per n. 22,50 ore complessive 

 

Art. 2 
Il    compenso    per    l’esperto    progettista    esterno    a   questo    Istituto   verrà    erogato    in   base   al parametro 
di € 17,50 lordo dipendente  e comunque fino ad i un massimo di euro 393,75 lordo  dipendente, debitamente 
documentate, da svolgere, secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente 
con il Dirigente Scolastico e con il collaudatore 

 

Art. 3 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 

▪ Collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli 
adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista; 

▪ Provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico e 
dalle consegne da parte delle ditte fornitrici). 

▪ Verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate 
nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti. 

▪ Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale. 



▪ Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per tutte le problematiche 
relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 
completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 
Art. 4 
Le disposizioni contenute nel presente atto hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e contrattuale. Per quanto 
non previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e comunitaria. 

 
Art. 5 
Il presente decreto viene notificato al dott. Cambria Luca e pubblicato all’Albo e sul Sito web di questa Istituzione 
Scolastica www.icgiulianogiorgi.gov.it, nella sez. dedicata PON 2014-2020 e conservato agli atti della scuola. 

 
 

Il Dirigente Scolastico/RUP 
Mariangela Francucci 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme ad esso connesse 

 
 

 

Il collaudatore 

 


